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W piątek wystartował program operacyjny Polska Wschodnia. Komitet Monitorujący przyjął kryteria do

pierwszych naborów. Do rozdzielenia między pięć wschodnich województw Polski jest ponad 2,35

miliarda euro. To już kolejny uruchomiany program w ramach nowej perspektywy unijnej. Resort

infrastruktury i rozwoju chce w pierwszej kolejności rozpocząć konkursy dotyczące konkurencyjności

polskich firm, również małych i średnich.

Program operacyjny Polska Wschodnia przeznaczony jest dla pięciu wschodnich województw Polski i

realizowany będzie w latach 2014-2020. Budżet programu wyniesie minimum 2,35 miliarda euro, z czego

2 miliardy pochodzić będą z Unii Europejskiej, a resztę stanowić ma wkład krajowy. Główny cel to

podniesienie poziomu innowacyjności i konkurencyjności regionów Polski Wschodniej na tle kraju.

Założenia programu zakładają wzrost wewnętrznej spójności makroregionu, poprawę stanu sieci

transportowej oraz zapewnienie konkurencyjności lokalnych przedsiębiorstw.

– Rozpoczęliśmy już realizację programu Inteligentny Rozwój, pierwsze nabory już są ogłoszone i trwają.

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju ogłosiło w dwóch działaniach swoje nabory – mówi Iwona Wendel,

podsekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury i Rozwoju.

W kolejnych tygodniach odbędzie się wiele posiedzeń komitetów monitorujących poszczególnych

programów, zarówno na szczeblu krajowym, jak i regionalnym. Każdy z 22 programów startuje od

przyjęcia przez komitet kryteriów do naborów w kolejnych działaniach.

– Chcielibyśmy w pierwszej kolejności rozpocząć nabory, które dotyczą szeroko rozumianej

konkurencyjności polskich przedsiębiorstw. Czyli wszystkie tworzone z myślą o małych i średnich

przedsiębiorstwa, ale nie wyłącznie – tłumaczy Iwona Wendel.

W perspektywie unijnego finansowania na lata 2014-2020 na realizację programów operacyjnych w

Polsce przewidziano rekordową kwotę wynoszącą 76,9 mld euro. Znacząca część tych środków ma zostać

przeznaczona na innowacyjność, w tym prace badawcze-rozwojowe.

– Duże zadanie do odrobienia przed nami, czyli komercjalizacja prac badawczo-rozwojowych w

gospodarce. Pilotażowo robiliśmy to w Innowacyjnej Gospodarce, ale tak naprawdę wiele jeszcze przed

nami do zrobienia, do nauczenia się, do przypilnowania, żeby te środki były właściwie wydatkowane –

podkreśla Iwona Wendel.

Dodaje, że zainteresowanie firm komercjalizacją badań jest coraz większe. Działalność B+R w tej

perspektywie powinna być dużo łatwiejsza, bo w ciągu poprzedniej sześciolatki w Polsce powstała

światowej klasy infrastruktura badawczo-rozwojowa.

– Ona czeka w instytutach naukowo-badawczych i na uczelniach na bardzo dobre pomysły

przedsiębiorców – mówi Iwona Wendel. – Odwróciliśmy przepływ środków. Dzisiaj środki przejdą od

przedsiębiorców do nauki. To na zapotrzebowanie przedsiębiorców chętnych do podnoszenia

innowacyjności procesów biznesowych w swoich firmach nauka będzie musiała, a na pewno też będzie

chciała, odpowiadać – pokazywać to, co ma na swoich półkach w swoich laboratoriach.

W obecnej perspektywie realizowanych będzie sześć programów operacyjnych na poziomie krajowym,

których łączny budżet wyniesie ponad 45,5 mld euro (największy z nich to program operacyjny

Infrastruktura i Środowisko). Oprócz tego realizowanych będzie także 16 regionalnych programów
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operacyjnych. Ich całkowity budżet przekroczy 31,2 mld euro, a największym wsparciem zostanie objęte

województwo śląskie.
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